
地质大学自考相关问题解答说明

0、问：大专在读可以安排报名考试吗？

答：可以报名考试。

1、中国地质大学支持专本套读吗？

答：我校只有本科专业，没有专科专业，专科只能选择其它院校。

2、本科课程全部考完以后，是不是要等专科拿到毕业证才能申请本科毕业呢？

答：若申请本科毕业，必须提供专科毕业证才能申请本科毕业。

3、自考有没有时间限制？

答：自考成绩有效期 8 年，超过 8 年以后要重新报考考试。

4、答辩是去现场对吗？

答：北京考地区考试人员全部线下考场答辩，答辩考试地点以官方公布地址为准。

5、答辩是网上进行吗？

答：疫情解除以后无线上答辩，全部改为线下答辩。

6、外省开考省份按照主考院校要求派导师现场指导答辩吗？

答：是的。

7、要取得学位，各科成绩需要达到 70 分以上吗？

答：各科成绩只要合格就可以，总学分要够 70 学分即可。

8、北京统考有加分吗？

答：北京没有助学加分项。

9、近代史和马克思这两门统考课，考多少分算合格？

答：单科成绩 60 分以上即合格。
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答：没有链接，我单位是项目宣传推广运营中心，不需要链接网站。

11、中国地质大学主考专业报名与学习平台网址：www.chinaedu100.com

10、公司在地大的官网有链接吗？

官网会不会有这

个链接？

答：我单位是项目宣传推广运营中心，不需要链接网站，网站只是地质大学查询报名平

台，可以电话咨询地质大学自考办公室。

12、报名地质大学具体的流程和步骤是什么？

答：第一步，首先签署双方合作协议，预存学费到中育弘扬公司账户，给合作授权方开

通管理平台，您招收学生上报注册系统（注意 只能录入 不能删减）学员查询信息后可进行

缴费。

第二步上报学员名单，按照名单进行网上录入数据，合作单位要注意 2024 年 3 月在北京考

试院报考-选课我方通知-全部科目考完-提交论文--答辩完成-按照要求办理申请毕业--取得毕

业证+学位证书。

13、这个项目有没有政策支持？

答:有政策支持（无英语考试）方便申请学位。

14、这个项目立项多久了？

答：我校自考项目于 2023 年 7 月 20 日在北京考试院于公布。

15、考试科目详细的怎么考？

答：按照考试院公布考试计划参加考试。

16、具体科目是怎么安排时间？

答：根据北京考试院考试计划安排就可以，报考单位会按照新的要求通知

http://www.chinaedu100.com
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17、地质大学本科现在报还能赶上 2023 年 12 月注册吗?

答：现在报名都是 2024 年 3 月报名注册考籍，四月参加考试，五月出成绩。

18、现在是本科毕业的学生，能不能免试两科公共课

答：请你自行查看学员本科成绩单，只有统招本科、成教本科才有二科统考课程，代码

相同才可以免考公共课。

19、学员报名提供材料如下:

身份证正反面用手机拍照图片二张 jpg 格式；

电子版二寸蓝底照片一张 jpg 格式；

学员手机号；

学员邮箱；

学信网学历注册电子备案表 pdf格式；

专科毕业证扫描件一份 jpg 格式；

整理文件夹（放在里面）外面备注学生名字和专业；

现在报名四月在北京参加考试，12 个月考完全部课程；

20、成人高考的本科学生，想在我们这里拿学位证可以不？

答：它有本科毕业证，还有要成绩单，才能免考统考公共课二科，外省学员需要转入北

京二科成绩，根据考试计划直接考专业笔试课以及实践课即可。

21、笔试考试按照考试计划安排参加 4 月和 10 月考试吧？

答：统考二次，实践课二次，考试不及格，就多一次考试，考试总数还是在 12 个月。

所有学生考试时间从四月考试，五月出成绩算起第一次累计 12 个月，才可以办理毕业，

专业课笔试是 4 月 10 月

校考实践课是 5 月 11 月

统考二科+加上实践课笔试

总计 7 科考试，实践课 11 科
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21、学员补考的时候还需要自己交补考费用吗？

答：学员自己交补考费用即可。

22、有没有北京考试院和学校关于开设产品设计的文件呢？

答：网址：https://www.bjeea.cn/html/selfstudy/xxfbt/2023/0720/84124.html

https://www.bjeea.cn/html/selfstudy/xxfbt/2023/0726/84138.html

23、学员专科还没有毕业？没有毕业证？可以报我们这个不？

答:年满 17 岁以上含专科在籍或专科毕业学生都可以报名。

24、报名参加四月考试的有截止时间么

答：考试院注册时间是 3 月 1 号-9 号系统关闭，应该提前注册报名。

25、报考北京自考用北京工作居住证可以吗？

答：北京工作居住证不可以，必须提供北京居住证。

26、部队学生报考本科自考专业？

答：专科前置学历需要在学信网可查，

27、部队学历分为二种、能报名地质大学本科吗？

答：第一种是军成教要提供毕业证及档案做学历认证，有学历认证报告方可报考本科。

答：第二种是军队自考学历，是可以在学信网能查询。

28、若学生在当地考了统考，那他们赶不上到北京校考的考试时间怎么办？

答：赶不上那就参加秋季考试。

29、学生在外省考统考课程，怎么保证能转入北京呢？

答：报名时候学生或者合作单位要告知上级管理单位，二地都要注册准考证。

30、中国地质大学颁发的学位是什么学位？

答：文学艺术学位。

https://www.bjeea.cn/html/selfstudy/xxfbt/2023/0720/84124.html
https://www.bjeea.cn/html/selfstudy/xxfbt/2023/0726/84138.html
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31、全日制大专的学员是不是有免考的

答：不可以免考。

32、请问中国地质大学自考本科专业有多少毕业生?

答：我校产品设计专业是 2023 年 10 月第一次组织考试，还没有毕业生。

33、新生如何报名？理论课如何报名？

答：关注北京市教育考试院网站“自学考试网上信息系统 https://www.bjeea.cn/”，按

照“报考简章”要求报名。

34、课程全部通过后就可以拿到毕业证吗？

答：不可以。考生需要在全部课程通过后按照 https://www.bjeea.cn/“申请毕业通告”及

时申请毕业，经审核通过后方可。考生按照系统提示提交材料即可。

35、学信网没有毕业信息怎么办？

答：请拨打北京市教育考试院电话。电话请查询 114。

36、学位申请需要什么手续？

答：考生需要在毕业后第一年申请，并按照中国地质大学（北京）继续教育学院“自学

考试学位申请通知”按时缴纳费用和提交材料。且考生只能在毕业第一年申请，其他时间不

接受。例如 2023 年毕业的考生只能 2023 年按照要求申请。

37、实践性环节报名程序？

答：首先考生需要及时关注 https://www.bjeea.cn/网站发布的“报考简章”，在规定时间

内通过该网站报名，报名成功后，登录“中国地质大学（北京）继续教育学院”网站查看实践

性环节考核有关通知，根据通知要求及时在考试院网站缴纳报名费，按照通知要求按时参加

考试即可。

38、毕业论文和毕业设计属于实践性环节吗？
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答：是的。

39、如何办理免考？

答：登录“https://www.bjeea.cn/”及时查看免考通知，按时提交材料。

40、如何查看成绩？

答：实践课程考核以及理论课程成绩均通过“https://www.bjeea.cn/”查看。

41、驻京部队士兵（士官）可以报考吗？

答：在部队有士官证即可报考本科段课程考试。

42、驻京部队士兵（士官）用什么号码注册考籍呢？

答：士官证上面有士官编号可以代替身份证号码报考。


